*Anarchia*

De Sumatra

De Sumatra insula, deq̄ eius urbe Pyder nomine, Cap. XVIII.

**H**anc urbē celebrior totius insulæ portus insignit, ea est insula cuius paulo ante meminimus, ubi retulimus huiusmodi insulam quingentorum mille passuum ambitu patere. Ego uero crediderim eam esse Taprobanam Taprobanam insulam, quod quidem inter complures conuenit autores: huic insulæ quaterni diademate insigniti reges moderantur: hi sunt idolorum cultores, fideq̄ & ritu uiuendi, nec non habitu regi Tarnasserii non sunt ab similes: fœminæ uero coniugum desiderio sponte ardent: his est colos quasi albicans: amplioris sunt frontis: oculos habent obrotundos, prasini coloris, capillum promittunt, naso sunt latissimo eodemq̄ simo admodum, statura uero perquam despiciabili: ius ibi summopere uiget: signato argēto auroq̄ ac stanno pro moneta utuntur: aurum signatum est eiusmodi, ab altera parte uisitur dæmonis cælatū caput: ab altero uero carpentum elephantis trahētibus cōspicitur. Pari modo signantur reliquæ pecuniæ argenteæ: ex argenteis exponūt denos singulo aureo: stannæ uero quinque & uiginti numerum aureum efficiunt. Mittit ea regio numerosius proceriores quam usquam alibi conspexerim elephantēs, eodēque meliores: id hominum genus belli est expers admodum, uerum quæstibus plurimum inhiat mercimonia exercens: suntq̄ in uniuersum hospita- les, appulsis exteris præsertim.

De alio piperis genere, deq̄ serico ac laserpitio, quod belzoe appell-  
lant, inde prouenientibus. Caput XIX.

**I**lluc igitur procerioris piperis uberior est prouentus, miraq̄ copia. Lingua patria piper molaga dicitur, id est longe procerius illo, quod huc aduehitur, multoq̄ candidius, uerum inane ac mordax plurimum, sed ponderosum minus: uenit enim inibi piper non pondere sed mensura, ut apud nos triticū exponitur. Tanta est huius ubertas, ut inde anno singulo uicenæ naues onustæ euehantur: hæ Cataium proficiscuntur, illic exponitur haud difficulter ob frigidius cælum. Arbor uero quæ piper huiusmodi gignit, producit etiā procerius piper, sed crassioris est caudicis, amplioraq̄ folia eadēq̄ carnosiora habet: arboribus urbis Calechut: fert item affatim serici, sitq̄ plerunq̄ id sericū more nostro: aliud uero mittūt sponte arbores, prouenitq̄ in syluis ac nemoribus absq̄ cultu, sed id est priore deterius. Ibi uisitur lazeris arbor, quæ gummi gignit, cui laserpitio nomen est, uulgo belzoë dicitur: referebāt nōnulli id procul à mari nasci. Ego hæc nusquā affirmauerim, quādo certe coram minime uidi.

De triplici arborum aloës genere, Caput XX.